



நேர் / எதிர் மறைப் பேச்சு / Pros and Cons Speech

வயது/Ages:

13 and up

நிலை/Level: 8

விதிமுறைகள்:

1. போட்டிகள் அரங்கினுள் நடைபெறுவதால், போட்டியாளர்கள் நேரில் பங்கேற்க வேண்டும்.
2. கொடுக்கப்பட்டுள்ள தலைப்புகளிலிருந்து போட்டியாளர்கள் 3 தலைப்புகளை தேர்ந்தெடுத்து போட்டியின் 7 நாட்களுக்கு முன்னர் மின்னஞ்சல் (tamilschool.edison.contest@gmail.com) செய்ய வேண்டும் . 3-லிருந்து ஏதேனும் ஒன்றை நடுவர்கள் தேர்ந்தெடுப்பர்
3. முதல் மணி அடித்தவுடன் போட்டியாளர்கள் தங்களுடைய தலைப்பு பற்றிய ஆதரவு கருத்துக்களை பேச ஒரு நிமிடம் வழங்கப்படும்.
4. இரண்டாம் மணி அடித்தவுடன் போட்டியாளர்கள் தங்கள் தலைப்பு பற்றிய எதிர் கருத்துக்களை பேச ஒரு நிமிடம் வழங்கப்படும்
5. மூன்றாம் மணி அடித்தவுடன் போட்டியாளர்கள் பேச்சை நிறுத்த வேண்டும்
6. மூன்றாவது, ஒரு நிமிடம் கேள்வி பதில் பகுதியாகும். போட்டியாளர்கள் நடுவர்களின் கேள்விகளுக்கு பதிலளிக்க வேண்டும்
7. பேச்சு முழுவதும் தமிழில் இருத்தல் சிறப்பு
8. தெளிவான கருத்துக்கள், தலைப்பை ஒட்டிய பேச்சு மற்றும் ஆங்கிலம் கலவாமை பொறுத்து மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும்
9. வெற்றியாளர், சொல் உச்சரிப்பு, பொருள் உள்ளடக்கம், தங்கு தடையின்றி சொல்லுதல், பேசும் விதம் மற்றும் நேரம் உபயோகம் ஆகியவைகளை கொண்டு தேர்ந்தெடுப்பர்;
10. நடுவர்கள் முடிவே இறுதியானது



<b>Instructions:</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. The competition will be held in a venue where contestants should participate in person.</li><li>2. Students should email any 3 titles from the given list at least a week before the contest to the address (tamilschool.edison.contest@gmail.com). The jurors will give anyone from the chosen 3</li><li>3. Participants should speak supporting the topic for a minute at the beginning bell</li><li>4. At the ring of the bell after a minute (2nd bell), you should speak against the topic for a minute</li><li>5. Should stop speaking at the 3rd bell</li><li>6. Answer questions for 1 minute from judges</li><li>7. Speech should be in Tamil</li><li>8. Content should adhere to the given topic. Usage of English would reduce the score.</li><li>9. Winner's selection would be based on 5 criteria – Pronunciation, Content, Flow, Presentation, Duration</li><li>10. Jurors' decisions are final</li></ol>



## தலைப்புகள் / Topics

1. Artificial Intelligence is real / செயற்கை நுண்ணறிவு உண்மையானது
2. Do we need social media / நமக்கு சமூக ஊடகங்கள் தேவையா?
3. Should bedtime rules be strict? / படுக்கை நேர விதிகள் கடுமையாக இருக்க வேண்டுமா?
4. Should birthdays be big parties or small family events? / பிறந்தநாள் பெரிய விருந்துகளாக இருக்க வேண்டுமா அல்லது சிறிய குடும்ப நிகழ்வுகளாக இருக்க வேண்டுமா?
5. Should plastic bags be banned? / பிளாஸ்டிக் பைகள் தடை செய்யப்பட வேண்டுமா?
6. Should kids help decide family rules? / குடும்ப விதிகளை முடிவு செய்ய குழந்தைகள் உதவ வேண்டுமா?
7. Do we allow cell phones in school? / பள்ளியில் செல்போன்களை அனுமதிக்கிறோமா?
8. Should high school students have part-time jobs? / உயர்நிலைப் பள்ளி மாணவர்களுக்கு பகுதி நேர வேலைகள் இருக்க வேண்டுமா?
9. Should standardized testing be eliminated? / தரப்படுத்தப்பட்ட சோதனை நீக்கப்பட வேண்டுமா?
10. Should financial literacy be a required class? / நிதி கல்வியறிவு ஒரு கட்டாய வகுப்பாக இருக்க வேண்டுமா?